
Nº 3213- ANO XVI

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2024 

 

RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, em 
conformidade com o inciso II, do art. 75, VIII e parágrafo único, do Art. 72, da Lei 
14.133/2021, para AUTORIZAR a contratação da empresa abaixo identificada, nos 
seguintes termos: 
  
Contratada: ANDREIA E ANDERSON LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.167.837/0001-46, estabelecida na Praça Largo São Pedro, nº 53, Centro, Macarani-
Bahia, CEP: 45.760-000. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fogões industriais com 4 bocas e forno, 
bem como de geladeiras de 347 litros, smart, 220 volts, para provimento de órgãos diversos 
da administração municipal. 
 

Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Processo 
Administrativo nº 428/2024 – Dispensa de Licitação nº. 155/2024. 

 
Vigência: De 03 de julho a 31 de dezembro de 2024.   
  
Valor: Pela efetiva aquisição no âmbito desta dispensa, o Município pagará a Contratada o 
valor de R$ 56.450,00 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), de forma 
parcelada a medida da efetiva aquisição. 
 
 
Macarani-BA, em 03 de julho de 2024.  

 
 
 

SELMA RODRIGUES SOUTO 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3213 - ANO XVI Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

 

 

 
Extrato de Contrato nº 702/2024 

Dispensa de Licitação n° 155/2024 
Processo Administrativo nº 428/2024 

 
 
Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na 
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia, 
 
Contratada: ANDREIA E ANDERSON LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.167.837/0001-46, estabelecida na Praça Largo São Pedro, nº 53, Centro, Macarani-
Bahia, CEP: 45.760-000. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fogões industriais com 4 bocas e forno, 
bem como de geladeiras de 347 litros, smart, 220 volts, para provimento de órgãos diversos 
da administração municipal. 

Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Processo 
Administrativo nº 428/2024 – Dispensa de Licitação nº. 155/2024. 

 
Vigência: De 03 de julho a 31 de dezembro de 2024.   
  
Valor: Pela efetiva aquisição no âmbito desta dispensa, o Município pagará a Contratada o 
valor de R$ 56.450,00 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), de forma 
parcelada a medida da efetiva aquisição. 
 
 
Macarani-BA, em 03 de julho de 2024. 
 
 
 

SELMA RODRIGUES SOUTO 
Prefeita Municipal 

Contratante 
 

 
 

ANDREIA E ANDERSON LTDA – ME 
Contratada 


		2024-07-19T22:24:19-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




